PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Нижнеиретское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2012 г. № 19

с. Нижняя Иреть

Об одобрении проекта

решения «О внесении

изменений и дополнений в

Устав Нижнеиретского

Муниципального

образования» и проведения

публичных слушаний по нему

В целях приведения Устава Нижнеиретского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2011 г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2011 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 10.07.2012г. № 110-ФЗ «о внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и «Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Нижнеиретского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от 16.10.2012 года, Дума Нижнеиретского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеиретского муниципального образования» (Приложение № 1).

2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеиретского муниципального образования» на заседании Думы поселения 16 октября 2012 года в 14 часов 00 минут по местному времени по адресу: Черемховский район, с.Нижняя Иреть, ул. Советская, 10.

3. Утвердить состав рабочей группы по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеиретского муниципального образования» (приложение №2).

4. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний и учет предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеиретского муниципального образования».

5. Специалисту администрации Луковниковой Л.Г. опубликовать настоящее решение в издании «Нижнеиретский вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Винокурову Т.В.

Глава Нижнеиретского
муниципального образования

Т.В. Винокурова

Исполнитель
Л.Г.Луковникова

Приложение № 1

к решению Думы

Нижнеиретского

муниципального образования

от 28 сентября 2012 г. № 19
Проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеиретского муниципального образования»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Нижнеиретское муниципальное образование

 Дума

РЕШЕНИЕ

от ______ № _____

с.Нижняя Иреть

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Нижнеиретского

муниципального образования
В целях приведения Устава Нижнеиретского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2011 г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2011 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 10.07.2012г. № 110-ФЗ «о внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и «Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Нижнеиретского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от 16.10.2012 года, Дума Нижнеиретского муниципального образования
р е ш и л а
1. Внести в Устав Нижнеиретского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 части 1 статьи 6 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
1.2. Пункт 6 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
1.3. Пункт 21 части 1 статьи 6 слова «при осуществлении муниципального строительства,» заменить словами «при осуществлении строительства,», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.4. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

1.5. В части 19.1. статьи 29 слова «член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления» - исключить;

1.6. В части 3.1. статьи 30 слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Думы поселения»;
1.7. Наименование статьи 30.1. изложить в следующей редакции:

«Фракции в Думе поселения»;
1.8. В части 1 статьи 30.1. слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Думы поселения»;
1.9. В части 2 статьи 30.1. слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Думы поселения»;

1.10.Часть 2 статьи 30.1. изложить в следующей редакции:

«2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом Иркутской области и положением Думы поселения.»;
1.11. В части 3 статьи 30.1. слова «представительном органе муниципального образования» заменить словами «Думе поселения»;
1.12. В части 6 статьи 30.1. слова «представительном органе муниципального образования» заменить словами «Думе поселения»;
1.13. Пункт 12 части 1 статьи 35 ошибочно исключен;

1.14. Пункт 12 части 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«12) в случае преобразования Поселения, осуществляемого в соответствии с частью 3, абзацем 1 части 3.1, частью 5 статьи 13 Федерального закона № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Поселения;»;

1.15. Часть 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«2. В случаях возникновения у Нижнеиретского муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 и 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливается федеральным законом.»;

1.16. Часть 3 статьи 49 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения;»;
1.17. В пункте 3 части 3 статьи 49 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».
2. Администрации Нижнеиретского муниципального образования:
2.1.
Произвести регистрацию изменений в Устав Нижнеиретского муниципального образования в установленном порядке.

2.2.
После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Нижнеиретского муниципального образования в издании «Нижнеиретский вестник» и разместить в блоке официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher. irkobl. ru.
2.3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования Т.В. Винокурову
Глава Нижнеиретского

муниципального образования

Т.В. Винокурова

Приложение № 2

к решению Думы

Нижнеиретского

муниципального образования

от 28.09.2012 г. № 19

Состав

Рабочей группы по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Нижнеиретского муниципального образования»

Председатель группы
Т.В. Винокурова - глава администрации;

Секретарь группы
О.В. Малыгина - ведущий специалист администрации;

Члены группы

Л.Г. Луковникова - главный специалист администрации;

В.В. Храмцова - депутат Думы (по согласованию)

Глава Нижнеиретского

муниципального образования

Т.В. Винокурова